
Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial, código: DOM-540720185411

ANO II, Nº 154, PAÇO DO LUMIAR-MA, QUINTA-FEIRA, 19 DE JULHO DE 2018 EDIÇÃO DE HOJE: 3 PÁGINAS

SUMÁRIO
GABINETE DO PREFEITO
DECRETOS
DECRETO N° 3.252, DE 18 DE JULHO 2018  ................................. 1

GABINETE DO PREFEITO

DECRETOS

DECRETO N° 3.252, DE 18 DE JULHO 2018

DECRETO N° 3.252, DE 18 DE JULHO 2018.
 
CONFIRMA OS REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL E
NOMEIA OS REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO, PARA
COMPOR  O  CONSELHO  MUNICIPAL  DOS  DIREITOS  DA
MULHER E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR,  Estado do
Maranhão, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei
Orgânica do Município e,
 
CONSIDERANDO o ofício nº 100, 18 de julho de 2018, oriundo da
Secretaria  Municipal  de  Direitos  Humanos  –  SEMDHU,  que
encaminhou a lista de frequência e a ata da eleição do Conselho
Municipal dos Direitos da Mulher – CMDM de Paço do Lumiar,
bem como a relação nominal dos representantes da sociedade
civil eleitos e dos indicados pelo Poder Público,

RESOLVE:
 
Art. 1º -Confirmar os representantes da Sociedade Civil e nomear
os  representantes  do  Poder  Público  abaixo  relacionados,  para
compor o Conselho Municipaldos Direitos da Mulher – CMDM de
Paço do Lumiar, Gestão 2018/2020, da seguinte forma:
 

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL:
 
a) ASSOCIAÇAO DE MORADORES ABDALLA I:
 
TITULAR: MARIA JOSÉ MUNIZ DA SILVA, portadora do CPF nº
158.784.733-72 e RG nº000085855198-5;
 
SUPLENTE:  ROSENILDE MARQUES DA SILVA,  portadora  do
CPF nº 001.287.783-26 e RG nº 4071493-4;
 
b) INSTITUTO SOLIDARIEDADE E CIDADANIA DE PAÇO DO
LUMIAR:
 

TITULAR:  DELMA  LUCIA  SILVA,  portadora  do  CPF  nº
303.481.023-72  e  RG  nº  045372612012-5;
 
SUPLENTE: RUBENITA BARROS SOARES, portadora do CPF nº
005.432.083-62 e RG nº181197220016;
 
c)  ASSOCIAÇÃO CULTURAL E FOLCLORICA CACURIÁ DO
CANDINHO:
 
TITULAR:  ROSANGELA CUNHA SILVA,  portadora  do  CPF nº
623.611.043-34 e RG nº 13558962000-4;
 
SUPLENTE:  CANDIDO  GOMES  AMORIM  NETO,  portador  do
CPF nº 051.361.616-61 e RG nº 034325872007-4;
 
d) UNIÃO DE MORADORES DO RESIDENCIAL ORQUÍDEA I:
 
TITULAR: LURDENILDE ARAUJO COSTA, portadora do CPF nº
006.775.873-84 e RG nº 000045010595-4;
 
SUPLENTE: ETHINÁLIA DE JESUS SOUSA SOARES, portadora
do CPF nº002.049.643-50 e RG nº 36989395-6;
 
e) ASSOCIAÇÃO DE MORADORES CARLOS AUGUSTO:
TITULAR: IVANILDE CONCEIÇÃO FERREIRA, portadora doCPF
nº 505.661.213-87 e RG nº 00052256696-0;
 
SUPLENTE:  LORENNA  LHANNIE  CONCEIÇÃO  FERREIRA,
portadora do CPF nº613.403.963-27 e RG nº 047493972013-9;
 
f) ASSOCIAÇÃO DE MORADORES DA VILA SÃO JOSÉ II:
 
TITULAR: MARIA DA CONCEIÇÃO PIRES SANTOS, portadora
do CPF nº983.546.633-53 e RG nº030178992005-6;
 
SUPLENTE: ANA MARIA MENDES SANTOS, portadora do CPF
nº452.824.123-49 e RG nº017240972001-0;
 

REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO:
a) SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE:
 
TITULAR: GLENDA RACHEL SOUSA SERRA, portadora do CPF
nº054.288.003-21 e RG nº 019622042002-8;
 
SUPLENTE:  DINALEIDE  CRISTINA  FRAZÃO  CANTANHEDE,
portadora do CPF nº 011.035.593-89 e RG nº125124619990;
 
b)  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  DESENVOLVIMENTO
SOCIAL:
 
TITULAR: ALINE SILVA DE MORAES FONSECA, portadora do
CPF nº037.104.703-07 e RG nº 024395642003-5;



 2 Quinta-Feira, 19 - Julho - 2018 D.O. PODER EXECUTIVO  

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial, código: DOM-540720185411

 
SUPLENTE: REBECCA DO BONFIM CUNHA, portadora do CPF
nº 043.099.943-77 e RG nº023039372007;
 
c) SECRETARIA MUNICIPAL DE DIREITOS HUMANOS:
 
TITULAR: KARLA PATRICIA SILVA PINHEIRO COSTA, portadora
do CPF nº 007.676.863-57 e RG nº 101092498-0;
 
SUPLENTE:  MARCIA  CAROLINE  SANTOS  DE  ARAUJO,
portadora  do  CPF  nº  CPF  nº034.244.143-44  e  RG  nº
027729432004-3;
 
d) INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DE PAÇO DO LUMIAR:
 
TITULAR:  YLENA DANIELLE  FERREIRA NETO,  portadora  do
CPF nº009.355.273-46 e RG nº013847582000-5;
 
SUPLENTE:  GRAÇA MARIA  SANTOS RABELO,  portadora  do
CPF nº288.855.973-00 e RG nº 031387512006-4;
 
e) SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA:
 
TITULAR:  CAMILA  SARAIVA  GOMES  CARDOSO  ROSA,
portadora  do  CPF  nº054.536.513-93  e  RG  nº121807999-9;
 
SUPLENTE:  VIVIANE  PEREIRA  SOUSA,  portadora  do  CPF
nº641.459.133-53 e RG nº 70939297-4;
 
f) SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO:
 
TITULAR:  LOIDE  HELENA  SANTOS  MOREIRA,  portadora  do
CPF nº 563.696.623-72 e RG nº000013120993-0;
 
SUPLENTE: CHRISTILENE DA SILVA CONCEIÇÃO, portadora
do CPF nº 005.546.963-98 e RG nº 17559432001-0;
 
Art.  2°O  presente  decreto  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

 
DÊ-SE CIÊNCIA. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR,
ESTADO DO MARANHÃO, AOS DEZOITO DIAS DO MÊS DE
JULHO DE 2018.

 
 

DOMINGOS FRANCISCO DUTRA FILHO
Prefeito Municipal

 



 3 Quinta-Feira, 19 - Julho - 2018 D.O. PODER EXECUTIVO  

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial, código: DOM-540720185411

 

 

 

Diário Oficial do Município
INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL N° 695/2017

Praça Nossa Senhora da Luz,Centro, 01 
CEP: 65130-000 - Paço do Lumiar-MA 

www.pacodolumiar.ma.gov.br
 

Domingos Francisco Dutra Filho
Prefeito

 

Ivan Wilson de Araujo Rodrigues
Procurador Geral do Município

 

 

 DIAGRAMAÇÃO, PUBLICAÇÃO E CERTIFICAÇÃO DIGITAL

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira -
ICP

 

http://www.pacodolumiar.ma.gov.br

		2018-07-19T20:08:10-0300
	MUNICIPIO DE PACO DO LUMIAR:06003636000173




